
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione digitale e normativa connessa  

 

Responsabile dell’istruttoria: Maria Rosa Piccione  

Responsabile procedimento: dott. Filippo De Masi. 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

Via G. Fortunato, 89900 (VV) -  Tel. 0963/4781200 

 
  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale della 

scuola per gli anni scolastici 2019/2020, 2020/21, 2021/22, sottoscritto in data 6/3/2019; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 182 del 23/3/2020 “Mobilità del personale,  docente, educativo 
ed ATA - anno scolastico 2020/21; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 3372 del 29/6/2020, con il quale sono stati pubblicati i 
trasferimenti ed i passaggi del personale docente disposti per l’a.s. 2020/21; 

VISTA la nota del 29/6/2020 con la quale il prof. DISTILO Massimo (17/7/1962-RC), titolare per 
la CL. AJ56 Pianoforte presso la S.M. “T. Gallucci” di Mileto, ha comunicato di non aver 
diritto al passaggio di ruolo su posto di sostegno presso l’IIS di Serra San Bruno in quanto 
privo della specializzazione per l’accesso ai posti di sostegno e di aver erroneamente 
richiesto nella domanda di mobilità il trasferimento su posto di sostegno; 

VISTA la nota del 30/6/2020 con la quale il prof. MAZZA Pasquale Romano (10/10/1971 -VV), 
titolare per la CL. A047 Matematica Applicata presso IIS “Einaudi” di Serra San Bruno, ha 
comunicato di non aver diritto al trasferimento su posto di sostegno presso l’I.T.E. “Galilei” 
di Vibo Valentia in quanto privo della specializzazione per l’accesso ai posti di sostegno, e 
di aver erroneamente richiesto nella domanda di mobilità il trasferimento su posto di 
sostegno; 

ATTESO CHE a seguito della vacanza del posto del prof. DISTILO, nella scuola secondaria di I 
grado sono stati disposti due trasferimenti uno provinciale e l’altro interprovinciale; 

VERIFICATO CHE il posto lasciato libero dal prof. MAZZA presso l’IIS di Serra San Bruno, 
risulta vacante; 

VERIFICATO CHE a conclusione della seconda fase dei movimenti si aggiungono, pertanto, 
ulteriori due posti di sostegno nella scuola secondaria di II grado, di cui uno da accantonare 
per le immissioni in ruolo e uno da destinare alle operazioni relative alla terza fase della 
mobilità, ai sensi dell’art. 8 del CCNI sottoscritto in data 6 marzo 2019; 

RITENUTO di dover procedere alla rettifica dei movimenti relativi alle scuole secondarie di I e II 
grado; 

DECRETA 
 

ART.1 Per le motivazioni citate in premessa, vengono apportate le seguenti rettifiche alle 
operazioni di mobilità per l’a.s. 2020/21, pubblicati con decreto prot. n. 3372 del 29/7/2020: 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione digitale e normativa connessa  

 

Responsabile dell’istruttoria: Maria Rosa Piccione  

Responsabile procedimento: dott. Filippo De Masi. 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

Via G. Fortunato, 89900 (VV) -  Tel. 0963/4781200 

 
 SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO – POSTI DI SOSTEGNO 

 
1) DISTILO MASSIMO (17/7/1962-RC) VIENE ANNULLATO IL PASSAGGIO DI RUOLO 

SU POSTO DI SOSTEGNO PRESSO VVIS003008 IIS SERRA SAN BRUNO E VIENE 
RESTITUITO ALLA S.M. DI MILETO SULLA CL. AJ56; 
 

2) LA BELLA MARIA (14/11/1969 -VV) PUNTI 66 – PREC. CCNI 
DA VITD05000D - ITET "LUIGI EINAUDI"- BASSANO DEL GRAPPA 
A VVRI02000L - IPSIA FILADELFIA 

  ANZICHE’ VVIS003008 IIS “Einaudi” SERRA SAN BRUNO; 
 

3) LOSCRI’ MARIA GRAZIA (9/6/1972 -VV) PUNTI 292 
DA RCIS00300C - "G.RENDA" POLISTENA 
A VVPS01000R POSTO ESTERNO CON VVIS00700G I.I.S. “MORELLI-COLAO” VIBO 

VAL. 
ANZICHE VVRI02000L IPSIA FILADELFIA 

 
4) MAZZA PASQUALE ROMANO (10/10/1971(VV) VIENE ANNULLATO IL 

TRASFERIMENTO SU POSTO DI SOSTEGNO PRESSO VVPS01000R LICEO SCIENTIFCO 
“G. Berto” DI VIBO VALENTIA E VIENE RESTITUITO A VVIS003008 IIS “Einaudi” di 
SERRA SAN BRUNO SULLA CL. A047; 
 

5) PRIMERANO DOMENICO ANTONIO (29/3/1968-VV) PUNTI 219 
DA NAIS03200L – LICEO “Ettore Maiorana” di POZZUOLI (NA) 
A VVPS07000C – LICEO SCIENTIFICO SORIANO; 

  ANZICHE’ A RCTF030008 - "MICHELE MARIA MILANO" POLISTENA; 
 
 
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO – CL. AJ56 PIANOFORTE 
 

1) BARBALACE ROCCO (15/10/1985-VV) VIENE ANNULLATO IL TRASFERIMENTO 
PROVINCIALE PRESSO VVMM825012 S.M.  MILETO E VIENE RESTITUITO A 
VVMM803015 S.M. ACQUARO; 
 

2) SCARCIA MARGHERITA (17/2/1985 -VV) VIENE ANNULLATO IL TRASFERIMENTO 
INTERPROVINCIALE PRESSO VVMM803015 S.M. ACQUARO E VIENE RESTITUITA A 
BOMM840016 S.M. “Veggetti-Vergato” VERGATO (BO). 

 
ART.2 I Dirigenti Scolastici provvederanno a notificare a tutti i docenti interessati il presente 

provvedimento. 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione digitale e normativa connessa  

 

Responsabile dell’istruttoria: Maria Rosa Piccione  

Responsabile procedimento: dott. Filippo De Masi. 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

Via G. Fortunato, 89900 (VV) -  Tel. 0963/4781200 

 
 ART.3 Avverso il presente decreto gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 

135, 136, 137 e 138 del CCNL del 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di 
conciliazione ed arbitrato apportate al C.P.C. dall’art. 31 della legge 4/11/2010, n. 183. 

 
 
 

Per Il Direttore Generale 
In funzione di Dirigente ad Interim 

Il Dirigente Vicario 
Maurizio Piscitelli 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA 

 
AL DIRIGENTE DELL’AMBITO TERRITORIALE DI BOLOGNA 
 

AL DIRIGENTE DELL’AMBITO TERRITORIALE DI REGGIO CALABRIA 
 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’I.T.I.  “MICHELE MARIA MILANO" POLISTENA 

rctf030008@pec.istruzione.it 

 
AL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’I.C. VERGATO E GRIZZANA-MORANDI 

VERGATO (BO) 
boic840005@pec.istruzione.it. 

 
ALLA PROF.SSA SCARCIA MARGHERITA  

TRAMITE IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’I.C. “GARIBALDI-BUCCARELLI” DI VIBO VALENTIA 

 
 

mailto:boic840005@pec.istruzione.it

		2020-07-02T09:22:17+0000
	PISCITELLI MAURIZIO


		2020-07-02T12:00:52+0200
	Vibo Valentia
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE.U.0003435.02-07-2020




